АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023                                       №  125                       346598, х. Болдыревка

	О прогнозе социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения на 2024-2026 годы
На основании  пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Болдыревском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Болдыревского сельского поселения от 17.11.2017 № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»,  Администрация Болдыревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Болдыревского сельского поселения на 2024-2026 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Белецкую Е.Н.
Глава Администрации

 Болдыревского сельского поселения                                А.П.Гризодуб

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению  Администрации

 Болдыревского  сельского поселения

 от 24.08.2023 № 125
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2026 годы
	№

п/п
	Показатели
	Ед.

Изм.
	 2022г
отчет
	2023г. оценка
	Прогноз

	2024г
	2025г
	2026г

	1
	Институциональная структура муниципального образования

	1.1
	Количество муниципальных образований (сельских поселений)
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Количество организаций, расположенных на территории поселения, всего
	Единиц
	71
	72
	72
	72
	72

	в том числе:

	Количество организаций муниципальной формы собственности,
	Единиц
	15
	15
	15
	15
	15

	в том числе:

	Социальной сферы
	Единиц
	14
	14
	14
	14
	14

	1.3
	Количество муниципальных унитарных предприятий
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Эффективность использования  муниципальной собственности

	Доходы, полученные от:

	Сдача в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Тыс.руб.
	161,0
	158,3
	159,5
	159,7
	159,9

	3
	Инвестиционная деятельность

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода
	Тыс.руб.
	487,6
	4299,1

	4
	Рынок труда

	4.1.
	Численность постоянного населения  поселения
	Чел.
	1841

	1836
	1836
	1836
	1836

	4.2.
	Численность экономически активного населения
	Чел.
	993
	991
	991
	991
	991

	В том числе:

	Занятые
	Чел.
	721
	719
	719
	719
	719

	4.3.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости
	Чел.
	14
	7
	7
	7
	7

	4.4.
	Среднегодовая численность занятых в организациях муниципальной формы собственности
	Чел.
	136
	131
	131
	131
	131

	4.5.
	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых по поселению
	%
	18,9
	18,2
	18,2
	18,2
	18,2

	4.6.
	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10

	5
	Жилищный фонд

	5.1.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	КВ.м.
	80,8
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Общая площадь муниципального жилого фонда, всего
	КВ.м.
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	Общая площадь ветхого, аварийного жилого фонда
	КВ.м.
	-
	-
	-
	-
	-